
令和 7 年 12 月吉日 

お取引先各位 

  

  

                         広島県東広島市西条昭和町 1-15 

                        東広島生コンクリート卸商協同組合 

代表理事 宗藤利彦 

 

 

完全週休 2 日制(土曜日休日) について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より組合活動に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  

さて、東広島・竹原地区における生コン製造は、現在第 2・第 4 土曜日を除く土曜日を

営業日としておりましたが、働き方改革が叫ばれる昨今、現在の就労条件では新規労働力確

保と従業員定着に著しく支障をきたしております。 

このため令和 8 年 4 月より 『全土曜日を休日』 とした完全週休２日制 へ移行させていた

だくこととなりました。就労条件を改善することで従業員の定着を図り、社会使命である

「生コンクリートの高品質と安定供給」の確保に努めてまいります。お取引先の皆様には大

変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


